
ZARZĄDZENIE NR 0050.66.2023 
WÓJTA GMINY STARE KUROWO 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały  budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
2023 poz. 1586) oraz § 8 pkt 3, 5 Uchwały Nr XLVII.257.2022 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 28 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Stare Kurowo na 2023 rok 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy na 2023 rok o kwotę  
366 474,65 zł, w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę  366 474,65 zł, jak  w załączniku Nr 1 do zarządzenia. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości  
23 454 156,34 zł, w tym: 

1) dochody bieżące  – 20 568 765,01 zł, 

2) dochody majątkowe – 2 885 391,33 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy na 2023 rok o kwotę  
366 474,65 zł, w tym: 

1) wydatki bieżących o kwotę - 366 474,65 zł, 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości  
29 480 241,20 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 20 653 673,22 zł, 

2) wydatki majątkowe - 8 826 567,98 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Magdalena Szydełko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F26BAB-E3DF-4887-B80E-3FFEAD8B2B5E. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 197 577,52 449 718,47

Pozostała działalność 197 577,52 449 718,47

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

192 077,52 444 218,47

600 Transport i łączność 1 224 111,85 1 242 111,85

Lokalny transport zbiorowy 0,00 18 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 18 000,00

750 Administracja publiczna 89 267,43 94 445,43

Urzędy wojewódzkie 74 077,11 79 255,11

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

73 891,00 79 069,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

31 991,45 60 191,45

Wybory do Sejmu i Senatu 30 651,00 58 851,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

30 651,00 58 851,00

758 Różne rozliczenia 8 249 203,84 8 312 463,49

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 63 259,65

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 63 259,65

801 Oświata i wychowanie 1 982 715,50 1 982 133,55

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

46 132,47 45 550,52

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

46 132,47 44 663,61

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 886,91

855 Rodzina 2 571 924,73 2 572 202,73

2010

2100

80153

2750

75802

75108

2010

2010

278,00

63 259,65

886,91

-1 468,86

-581,95

-581,95

63 259,65

28 200,00

63 259,65

28 200,00

28 200,00

5 178,00

5 178,00

18 000,00

5 178,00

75011

60004

2010

252 140,95

18 000,00

18 000,00

252 140,95

Zmiana

252 140,95

Paragraf

2010

Rozdział

01095

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.66.2023

Wójta Gminy Stare Kurowo

z dnia 12 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F26BAB-E3DF-4887-B80E-3FFEAD8B2B5E. Podpisany Strona 1



Karta Dużej Rodziny 741,00 1 019,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

741,00 1 019,00

23 087 681,69 23 454 156,34Razem: 366 474,65

2010 278,00

85503 278,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F26BAB-E3DF-4887-B80E-3FFEAD8B2B5E. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 343 077,52

Pozostała działalność 192 077,52

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 174,15

 1 174,15

Składki na ubezpieczenia społeczne 203,13

 203,13

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 28,77

 28,77

Zakup materiałów i wyposażenia 1 086,18

 1 086,18

Zakup usług pozostałych 1 274,00

 1 274,00

Różne opłaty i składki 188 311,29

 188 311,29

Transport i łączność 2 562 907,21

Lokalny transport zbiorowy 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

 0,00

Administracja publiczna 3 254 309,68

Urzędy wojewódzkie 74 077,11

Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 704,39

 61 704,39

Składki na ubezpieczenia społeczne 10 674,86

 10 674,86

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 511,75

 1 511,75

4120

4110

4010

4300

750

600

75011

60004

4430

4300

4110

4210

4120

4010

Paragraf

010

Dział

01095

Rozdział

18 000,00

1 117,20

18 000,00

247 197,01

18 000,00

247 197,01

1 117,20

1 750,00

1 750,00

42,49

42,49

300,02

300,02

1 734,23

1 734,23

105,94

105,94

748,05

748,05

1 617,69

1 617,69

11 422,91

11 422,91

5 178,00

4 324,01

4 324,01

5 178,00

18 000,00

66 028,40

3 259 487,68

66 028,40

79 255,11

18 000,00

18 000,00

2 580 907,21

18 000,00

435 508,30

435 508,30

2 391,20

2 391,20

503,15

71,26

2 836,18

2 836,18

71,26

503,15

2 908,38

2 908,38

595 218,47

444 218,47

Po zmianieZmiana

252 140,95

252 140,95

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.66.2023

Wójta Gminy Stare Kurowo

z dnia 12 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F26BAB-E3DF-4887-B80E-3FFEAD8B2B5E. Podpisany Strona 1



Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 570 700,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 116 000,00

 116 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00

 50 000,00

Zakup usług remontowych 30 000,00

 30 000,00

Zakup usług pozostałych 273 500,00

 273 500,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

49 990,00

Wybory do Sejmu i Senatu 48 651,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00

 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 177,64

 177,64

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25,16

 25,16

Wynagrodzenia bezosobowe 1 026,80

 1 026,80

Zakup materiałów i wyposażenia 28 073,45

 28 073,45

Zakup usług pozostałych 18 552,55

 18 552,55

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15,40

 15,40

Pozostała działalność 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 553 455,27

Ochotnicze straże pożarne 1 552 355,27

Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00

 42 000,00

Obrona cywilna 0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00

 0,00

Oświata i wychowanie 9 937 862,50

Szkoły podstawowe 4 890 682,90 36 570,22

680,00

62 677,70

680,00

680,00

-680,00

-680,00

4 927 253,12

680,00

10 000 540,20

680,00

680,00

41 320,00

41 320,00

1 551 675,27

18 000,00

1 553 455,27

18 000,00

18 000,00

552,55

33,02

33,02

15 748,82

552,55

11 721,81

15 748,82

225,13

11 721,81

18 000,00

0,00

-680,00

18 000,00

17,62

18 000,00

-18 000,00

17,62

-12 324,63

-18 000,00

10 695,01

-12 324,63

10 695,01

199,97

80101

4700

801

754

75414

75412

75195

4210

4300

4710

4300

4210

751

75108

4170

4120

4110

3030

4300

4270

75023

4170

4040

225,13

28 200,00

1 589,67

1 589,67

1 412,03

199,97

28 200,00

1 412,03

10 200,00

28 200,00 28 200,00

58 851,00

28 200,00

-20 000,00

50 000,00

-23 000,00

50 000,00

-23 000,00

-20 000,00

0,00

-7 000,00

-7 000,00

78 190,00

30 000,00

323 500,00

7 000,00

323 500,00

7 000,00

109 000,00

30 000,00

2 570 700,00

109 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F26BAB-E3DF-4887-B80E-3FFEAD8B2B5E. Podpisany Strona 2



Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

NOWE KUROWO - SP. 0,00

STARE KUROWO - SP 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 548 194,00

NOWE KUROWO - SP. 151 757,00

STARE KUROWO - SP. 396 437,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 78 686,00

NOWE KUROWO - SP. 21 886,00

STARE KUROWO - SP. 56 800,00

Zakup materiałów i wyposażenia 112 470,00

Plac zabaw do Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie 26 500,00

Zakup usług remontowych 12 315,00

STARE KUROWO - SP. 6 315,00

Zakup usług zdrowotnych 3 000,00

STARE KUROWO - SP. 2 500,00

Zakup usług pozostałych 71 499,00

Plac zabaw do Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie 0,00

STARE KUROWO - SP. 43 560,00

Różne opłaty i składki 4 415,00

 80,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 354 608,86

NOWE KUROWO - SP. 624 675,66

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 83 623,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 9 647,00

 9 647,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 239,00

 1 239,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 52 970,34

 52 970,34

Przedszkola 3 552 544,92

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego
oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów,
związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

18 320,00

 18 320,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

 0,00

42 660,00

26 500,00

13 115,00

97 099,00

3 100,00

2 600,00

7 115,00

85 970,00

0,00

22 161,63

57 516,63

10 125,00

18 304,00

10 125,00

3 564 642,47

18 304,00

10 125,00

11 900,00

-16,00

10 125,00

12 097,55

-16,00

11 900,00

27,54

27,54

193,39

193,39

1 125,00

1 125,00

13 245,93

-11 900,00

9 840,39

64 870,34

64 870,34

1 266,54

1 266,54

9 840,39

1 125,00

1 125,00

612 775,66

96 868,93

96,00

2 342 708,86

4 431,00

-11 900,00

25 600,00

-900,00

16,00

16,00

26 500,00

100,00

100,00

800,00

800,00

-26 500,00

-26 500,00

716,63

275,63

992,26

6 961,96

5 028,08

1 933,88

11 250,00

29 250,00

40 500,00

79 678,26

555 155,96

401 465,08

153 690,88

29 250,00

11 250,00

40 500,00

3040

80104

4280

4300

4270

4210

4430

4790

3040

4120

4790

2900

4110

80103

4110

4120

3040

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F26BAB-E3DF-4887-B80E-3FFEAD8B2B5E. Podpisany Strona 3



Składki na ubezpieczenia społeczne 122 256,00

 122 256,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 417,00

 17 417,00

Zakup materiałów i wyposażenia 53 500,00

 53 500,00

Zakup usług zdrowotnych 600,00

 600,00

Świetlice szkolne 136 578,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

SP Stare Kurowo Świetlica 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 15 815,00

SP Stare Kurowo Świetlica. 13 493,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 266,00

SP Stare Kurowo Świetlica. 1 933,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

46 132,47

Zakup materiałów i wyposażenia 456,73

NOWE KUROWO - SP. 96,90

STARE KUROWO - SP 359,83

Zakup środków dydaktycznych i książek 45 675,74

NOWE KUROWO - SP. 9 690,31

STARE KUROWO - SP 35 985,43

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

STARE KUROWO - SP 0,00

Pomoc społeczna 2 681 987,52

Ośrodki wsparcia 1 019 780,52

Zakup materiałów i wyposażenia 113 611,52

 113 611,52

Zakup energii 44 305,00

 44 305,00

Zakup usług zdrowotnych 500,00

 500,00

Zakup usług pozostałych 64 344,00

 64 344,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00

 5 000,00 2 000,00

4700

4300

4280

85203

4260

4210

852

80153

4350

4240

4210

4110

4120

2 000,00

-2 000,00

200,00

15 000,00

15 000,00

200,00

-15 200,00

-2 000,00

0,00

-15 200,00

886,91

0,00

886,91

-830,61

80107

3040

4280

4210

4120

7 000,00

7 000,00

42 305,00

79 344,00

700,00

79 344,00

700,00

98 411,52

42 305,00

98 411,52

886,91

1 019 780,52

2 681 987,52

35 154,82

886,91

9 066,60

90,66

44 221,42

351,53

45 550,52

442,19

2 293,56

1 960,56

1 345,95

100,00 700,00

137 923,95

-6,24

-1 454,32

-623,71

-8,30

-581,95

-14,54

27,56

27,56

193,39

193,39

1 125,00

1 125,00

13 686,39

1 125,00

16 008,39

1 125,00

700,00

17 665,06

53 400,00

53 400,00

-100,00

100,00

248,06

-100,00

248,06

1 740,49

1 740,49

123 996,49

17 665,06

123 996,494110

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F26BAB-E3DF-4887-B80E-3FFEAD8B2B5E. Podpisany Strona 4



Rodzina 2 921 769,50

Karta Dużej Rodziny 741,00

Zakup materiałów i wyposażenia 741,00

 741,00

29 113 766,55Razem: 366 474,65

278,00

4210

278,00

278,00

278,00

85503

855

29 480 241,20

1 019,00

1 019,00

1 019,00

2 922 047,50

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F26BAB-E3DF-4887-B80E-3FFEAD8B2B5E. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się zwiększenie dochodów i wydatków bieżących budżetu gminy 
o kwotę 367 943,51 zł  z  tytułu: 

- przyznanej dotacji  celowej z  budżetu  państwa w kwocie 252 140,95 zł na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami – na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
oraz  na  pokrycie kosztów postępowania poniesionych z tego tytułu przez gminę w II okresie płatniczym 
2023 roku (pismo BF-I.3111.1.130.2023.AUrb)-Rozdz.01095 

- przyznanych środków z budżetu państwa w kwocie 18 000,00 zł na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej zleconych gminie ustawami – na bezpłatny transport do lokalu oraz transport 
powrotny dla wyborców o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz wyborców, 
którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat  (Umowa nr 54/2023/transport)-Rozdz. 60004 

- zwiększenia  dotacji  celowej  z  budżetu  państwa o kwotę 28 200,00 zł na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami z przeznaczeniem na zryczałtowane diety dla 
członków obwodowych komisji wyborczych (pismo DGW-3113-6.2023) – Rozdz. 75108, 

- zwiększenie rezerwy subwencji ogólnej o kwotę 63 259,65 zł z przeznaczeniem na nagrodę specjalną 
z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej o której mowa a art. 92a ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) Rozdz. 75802 

- przyznanych środków w kwocie 886,91 zł na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały ćwiczeniowe w roku 2023/2024 dla uczniów z Ukrainy w ramach Funduszu Pomocy  Rozdz. 
80153 

- zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 278,00 zł na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami – na przyznawanie Karty 
Dużej Rodziny - Rozdz. 85503 

- zwiększenia  dotacji  celowej  z  budżetu  państwa o kwotę  5 178,00 zł  na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej – na urzędy wojewódzkie -  Rozdz. 75011. 

 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się zmniejszenie dochodów i wydatków bieżących budżetu gminy 
o kwotę 1 468,86 zł  z  tytułu: 

- zmniejszenia dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 1 468,86 zł na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami – na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne, materiały ćwiczeniowe (pismo BF-I.3111.1.42.2023.MDom) - Rozdz. 80153 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się zmiany w planie wydatków w ramach działu – zgodnie 
z potrzebami UG (Dział 750 Rozdz. 75023 kwota +- 50 000,00; Dział 751 Rozdz. 75108 kwota +- 
12 324,63; Dział 754 Rozdz. 75412 kwota – 680,00 Rozdział 75414 kwota + 680,00; Dział 801 Rozdz. 
80101 kwota + 26 516,00 - 26 500,00 Rozdz. 80104 – 16,00) GZO (Dział 801 Rozdz. 80101 kwota + 
900,00 – 12 800,00 Rozdz. 80103 kwota + 11 900,00 Rozdz. 80104 kwota +- 100,00) ŚDS(Dział 
852 Rozdz. 85203 kwota +- 17 200,00). 

 

 Wójt Gminy 

  

Magdalena  Szydełko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F26BAB-E3DF-4887-B80E-3FFEAD8B2B5E. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.66.2023 WÓJTA GMINY STARE KUROWO z dnia 12 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




